



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 № 970-па

### О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.10.2013 № 774-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.10.2013 № 792-па, от 08.04.2014 № 226-па, от 04.07.2014 № 405-па, от 30.10.2014 № 686-па, от 09.12.2014 № 810-па, от 06.03.2015 № 118-па, от 18.05.2015 № 284-па, от 03.09.2015 № 577-па, от 12.11.2015 № 791-па).

2. Комитету по экономике и развитию Курской области (Ю.А. Типикина) разместить государственную программу Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



А.Н. Михайлов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от «31» декабря 2015 г. № 970 - па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Развитие экономики и внешних связей Курской области»**

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

в абзаце первом цифры «2 636 681,505» заменить цифрами «2 638 952,665»;

в абзаце третьем цифры «320 676,958» заменить цифрами «322 948,118»;

в абзаце десятом цифры «2 336 768,175» заменить цифрами «2 339 039,335»;

в абзаце двенадцатом цифры «183 842,526» заменить цифрами «186 113,686».

2. В разделе 1 Программы:

а) абзац сорок шестой подраздела «Инновационное развитие» изложить в следующей редакции:

«С 2013 года осуществляется реализация областной целевой программы «Использование спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Курской области на 2013 - 2016 годы». В частности, учитывая приоритетность задач обеспечения безопасности на транспортном комплексе, опережающими темпами создано и приступило к практической деятельности открытое акционерное общество «Региональный центр навигационно-информационных услуг» как элемент региональной инфраструктуры комплексного использования РКД.»;

б) в абзаце восьмом подраздела «Качество государственных институтов» слово «(функций)» исключить.

3. В абзаце шестом раздела 8 Программы слова «Подпрограммой предусмотрено участие Управления Федеральной почтовой связи Курской области – филиала ФГУП «Почта России» (по согласованию)» исключить.

4. В разделе 10 Программы:

в абзаце втором цифры «3 253 152,599» заменить цифрами «3 236 454,759»;

в абзаце четвертом цифры «356 475,348» заменить цифрами «339 777,508»;

в абзаце двадцать девятом цифры «2 336 768,175» заменить цифрами «2 339 039,335»;

в абзаце тридцать первом цифры «183 842,526» заменить цифрами «186 113,686»;

в абзаце сорок пятом цифры «143 121,390» заменить цифрами «124 152,390»;

в абзаце сорок седьмом цифры «35 309,390» заменить цифрами «16 340,390».

5. В разделе 14:

1) в подразделе 14.1:

а) в позиции паспорта подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Курской области», касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 439 594,691» заменить цифрами «1 437 404,908»;

в абзаце четвертом цифры «12 451,518» заменить цифрами «10 261,735»;

б) в абзаце втором раздела 8 цифры «1 439 594,691» заменить цифрами «1 437 404,908»;

2) в подразделе 14.6:

а) в позиции паспорта подпрограммы 6 «Использование спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Курской области», касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «69 213,273» заменить цифрами «69 193,273»;

в абзаце третьем цифры «6 492,066» заменить цифрами «6 472,066»;

в абзаце шестом цифры «53 362,873» заменить цифрами «53 342,873»;

в абзаце восьмом цифры «6 492,066» заменить цифрами «6 472,066»;

б) в разделе 3:

пункт 2.6 задачи «Создание региональной информационно-навигационной системы мониторинга, управления и обеспечения безопасности населения на транспортном комплексе Курской области» изложить в следующей редакции:

«2.6. создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для обучения, разработка примерной программы, методики и учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области;»;

в) в разделе 8:

в абзаце первом цифры «153 506,663» заменить цифрами «134 517,663»;

в абзаце третьем цифры «33 408,456» заменить цифрами «14 419,456»;

в абзаце пятом цифры «53 362,873» заменить цифрами «53 342,873»;

в абзаце седьмом цифры «6 492,066» заменить цифрами «6 472,066»;

в абзаце одиннадцатом цифры «84 293,390» заменить цифрами «65 324,390»;

в абзаце тринадцатом цифры «26 916,390» заменить цифрами «7 947,390»;

3) в подразделе 14.7:

а) в позиции паспорта подпрограммы 7 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие экономики и внешних связей Курской области», касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «262 615,394» заменить цифрами «267 096,337»;

в абзаце третьем цифры «37 715,564» заменить цифрами «42 196,507»;

б) в разделе 8:

в абзаце десятом цифры «262 615,394» заменить цифрами «267 096,337»;

в абзаце двенадцатом цифры «37 715,564» заменить цифрами «42 196,507».

6. В приложении № 2 к указанной Программе:

а) в графе «Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» позиции 28 слово «(функций)» исключить;

б) позицию 58 изложить в следующей редакции:

«

58.	Основное мероприятие 6.10. Создание подсистем региональной информационно-навигационной системы Курской области в учреждениях органов исполнительной власти Курской области, включая: создание подсистемы мониторинга перевозок специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных	Дорожное управление Курской области; государственная инспекция Курской области по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники с соответствующими государственными инспекциями городов и районов;	2014 г.	2015 г.	Обеспечение условий для повышения эффективности управления отраслями экономики Курской области	Сохранение эффективности управления отраслями экономики Курской области на существующем уровне	Реализация данного основного мероприятия влияет на показатели подпрограммы: «Развертывание и внедрение в региональном информационно-навигационном центре единой платформы навигационных приложений, системы обеспечения информационной безопасности, подсистемы информационного
-----	--	--	---------	---------	--	--	---

<p>грузов автомобильным транспортом на территории Курской области; создание подсистемы мониторинга и управления дорожной техникой на территории Курской области; создание подсистемы мониторинга и управления транспортными средствами органов государственной власти Курской области, государственных учреждений Курской области; создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для обучения, разработка примерной программы, методики и учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области; создание автоматизированной системы управления дорожным движением в Курской области</p>	<p>комитет по культуре Курской области; комитет по физической культуре и спорту Курской области; комитет социального обеспечения Курской области; управление ветеринарии Курской области; Администрация Курской области; комитет образования и науки Курской области; комитет региональной безопасности Курской области</p>					<p>обеспечения деятельности органов государственной власти, средств, обеспечивающих взаимодействие с внешними системами и подсистемами», «Степень готовности региональной информационно-навигационной системы», «Доля автотранспортных средств, зарегистрированных на территории Курской области, оснащенных навигационно-связным оборудованием и относящихся к следующим категориям: осуществление перевозок пассажиров, включая детей, оказание скорой и неотложной медицинской помощи, оказание жилищно-коммунальных услуг, осуществление перевозок специальных, опасных, крупногабаритных и тяжелых грузов»</p>
---	---	--	--	--	--	---

».

7. В приложении № 5 к указанной Программе:

а) в графе «2015 г.» позиции «Государственная программа Курской области»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «320 676,958» заменить цифрами «322 948,118»;

в строке «Ответственный исполнитель государственной программы – комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «31 348,105» заменить цифрами «31 770,900»;

в строке «Соисполнитель – комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» цифры «155 521,315» заменить цифрами «157 515,938»;

в строке «Участник – комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» цифры «29,800» заменить цифрами «12,434»;

в строке «Участник – комитет по управлению имуществом Курской области» цифры «272,300» заменить цифрами «176,115»;

в строке «Участник – комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» цифры «327,116» заменить цифрами «307,116»;

в строке «Участник – Представительство Курской области при Правительстве Российской Федерации» цифры «51,000» заменить цифрами «38,293»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015 г.»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «12 451,518» заменить цифрами «10 261,735»;

в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы – комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «9 377,655» заменить цифрами «7 320,655»;

в строке «Участник – комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» цифры «29,800» заменить цифрами «12,434»;

в строке «Участник – комитет по управлению имуществом Курской области» цифры «272,300» заменить цифрами «176,115»;

в строке «Участник – комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» цифры «6,525» заменить цифрами «0,000»;

в строке «Участник – Представительство Курской области при Правительстве Российской Федерации» цифры «51,000» заменить цифрами «38,293»;

в) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.2.» цифры «272,300» заменить цифрами «176,115»;

г) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.5.»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «181,100» заменить цифрами «157,362»;

в строке «комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «121,700», «56,700», «65,000» заменить соответственно цифрами «108,662», «45,762», «62,900»;

в строке «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» цифры «46,400», «27,600» заменить цифрами «48,700», «29,900»;

в строке «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» цифры «13,000» заменить цифрами «0,000»;

д) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.6.» цифры «7 435,755» заменить цифрами «5 378,755»;

е) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.14.»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «518,595» заменить цифрами «505,888»;

в строке «Представительство Курской области при Правительстве Российской Федерации» цифры «51,000» заменить цифрами «38,293»;

ж) в позиции «Основное мероприятие 1.15.»:

в графе «2015 г.»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «2 199,768» заменить цифрами «2 187,515»;

в строке «комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «76,200», «51,200», «25,000» заменить соответственно цифрами «77,138», «62,138», «15,000»;

в строке «комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «76,200», «51,200», «25,000» заменить соответственно цифрами «77,138», «62,138», «15,000»;

в строке «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» цифры «67,600», «30,000» заменить цифрами «65,300», «27,700»;

в строке «комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» цифры «6,525» заменить соответственно цифрами «0,000»;

в строке «комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»:

в графе «ВР» цифры «200» заменить цифрами «100»;

в графе «2015 г.» цифры «16,800» заменить цифрами «12,434»;

з) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.16.» цифры «120,000» заменить цифрами «99,960»;

и) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 1.18.» цифры «205,000» заменить цифрами «237,140»;

к) в графе «2015 г.» позиции «Подпрограмма б»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «6 492,066» заменить цифрами «6 472,066»;

в строке «Участник – комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» цифры «20,000» заменить цифрами «0,000»;

л) в позиции «Основное мероприятие 6.10.»:

в графе «2015 г.» в строке «Всего, в том числе:» цифры «520,000» заменить цифрами «500,000»;

строку, касающуюся комитета промышленности, транспорта и связи Курской области, исключить;

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» строку «создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая

приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для обучения, разработка примерной программы и методики учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области» изложить в следующей редакции:

«создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для обучения, разработка примерной программы, методики и учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области»;

м) в графе «2015 г.» позиции «Подпрограмма 7»:

в строке «Всего, в том числе:» цифры «37 715,564» заменить цифрами «42 196,507»;

в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы – комитет по экономике и развитию Курской области» цифры «21 932,951» заменить цифрами «24 412,746»;

в строке «Участник – комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» цифры «15 782,613» заменить цифрами «17 783,761»;

н) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.5.» цифры «21 032,951», «19 982,741», «1 045,210» заменить соответственно цифрами «23 512,746», «22 223,693», «1 284,053»;

о) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.6.» цифры «11 459,339», «10 247,141», «1 204,198», «8,000» заменить соответственно цифрами «12 984,764», «11 319,384», «1 665,064», «0,316»;

п) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.7.» цифры «4 323,274» заменить цифрами «4 798,997».

8. В приложении № 6 к указанной Программе:

а) в графе «2015 г.»:

в позиции «Государственная программа Курской области» цифры «356 475,348», «183 842,526», «35 309,390» заменить соответственно цифрами «339 777,508», «186 113,686», «16 340,390»;

в позиции «Подпрограмма 1» цифры «12 451,518» заменить соответственно цифрами «10 261,735»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2.» цифры «272,300» заменить соответственно цифрами «176,115»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5.» цифры «181,100» заменить соответственно цифрами «157,362»;

в позиции «Основное мероприятие 1.6.» цифры «7 435,755» заменить соответственно цифрами «5 378,755»;

в позиции «Основное мероприятие 1.14.» цифры «518,595» заменить соответственно цифрами «505,888»;



в позиции «Основное мероприятие 1.15.» цифры «2 199,768» заменить соответственно цифрами «2 187,515»;

в позиции «Основное мероприятие 1.16.» цифры «120,000» заменить соответственно цифрами «99,960»;

в позиции «Основное мероприятие 1.18.» цифры «205,000» заменить соответственно цифрами «237,140»;

в позиции «Подпрограмма 6» цифры «33 408,456», «6 492,066», «26 916,390» заменить цифрами соответственно цифрами «14 419,456», «6 472,066», «7 947,390»;

в позиции «Основное мероприятие 6.9.» цифры «18 969,000» заменить соответственно цифрами «0,000»;

б) в позиции «Основное мероприятие 6.10.»:

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» строку «Создание подсистем региональной информационно-навигационной системы Курской области в учреждениях органов исполнительной власти Курской области, включая: создание подсистемы мониторинга перевозок специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом на территории Курской области; создание подсистемы мониторинга и управления дорожной техникой на территории Курской области; создание подсистемы мониторинга и управления транспортными средствами органов государственной власти Курской области, государственных учреждений Курской области; создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для обучения, разработка примерной программы и методики учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области; создание автоматизированной системы управления дорожным движением в Курской области» изложить в следующей редакции:

«Создание подсистем региональной информационно-навигационной системы Курской области в учреждениях органов исполнительной власти Курской области, включая: создание подсистемы мониторинга перевозок специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом на территории Курской области;

создание подсистемы мониторинга и управления дорожной техникой на территории Курской области;

создание подсистемы мониторинга и управления транспортными средствами органов государственной власти Курской области, государственных учреждений Курской области;

создание подсистемы информационно-справочного обеспечения транспортного комплекса Курской области, включая приобретение основных средств для оборудования класса, предназначенного для

обучения, разработка примерной программы, методики и учебно-методического комплекса в целях обучения должностных лиц и специалистов РНИС Курской области;

создание автоматизированной системы управления дорожным движением в Курской области»;

в графе «2015 г.» цифры «520,000» заменить соответственно цифрами «500,000»;

в) в графе «2015 г.» позиции «Подпрограмма 7» цифры «37 715,564» заменить соответственно цифрами «42 196,507»;

г) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.5.» цифры «21 032,951» заменить соответственно цифрами «23 512,746»;

д) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.6.» цифры «11 459,339» заменить соответственно цифрами «12 984,764»;

е) в графе «2015 г.» позиции «Основное мероприятие 7.7.» цифры «4 323,274» заменить соответственно цифрами «4 798,997»;

ж) после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

«\* На реализацию подпрограммы 6 «Использование спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Курской области на 2014 - 2016 годы» в 2014 году были определены внебюджетные источники в сумме 57 377,0 тыс. рублей, в том числе ООО «НИС Юго-Запад» - 1408,0 тыс. рублей (перечислены в полном объеме), ОАО «НИС» г. Москва - 55 969,0 тыс. рублей (в уставной капитал АО «РЦНУ по Курской области» в 2014 году перечислено 37 000,0 тыс. рублей, не перечислено 18 969,0 тыс. рублей). В 2015 году в результате взаимодействия с Министерством транспорта Российской Федерации и ОАО «НИС» г. Москва согласована замена инвестора на ООО «ДАТАКОМ» и ожидается поступление денежных средств в сумме 18 969,0 тыс. рублей.»

